



**CITY OF CORONA
ADMINISTRATIVE SERVICES DEPARTMENT
PURCHASING DIVISION**

April 12, 2017

SUBJECT: Request for Proposals (RFP) No. 17-043CA

**ADDENDUM No. 1
CONSTRUCTION MANAGEMENT AND INSPECTION SERVICES FOR THE
ARANTINE HILLS SEWER PROJECTS**

This Addendum No. 1 to the subject Request for Proposals **revises the RFP Instructions, provides additional information regarding projects covered under the scope of work, as well as answers to recipients questions.** The proposal due date and time remains unchanged.

All provisions of and attachments to this Addendum No. 1 are hereby incorporated by reference into the subject RFP. Participants shall account for all provisions pursuant to this Addendum No. 1 in submitting their proposals. Each participant shall acknowledge receipt of this Addendum in their Proposal in the spaces provided therein.

1. RFP Instructions Revision:

Section II.F Contract Award – Delete the last two sentences.

2. Additional Information:

1. **Appendix** – The following documents have been added to the Appendix

a. **Specifications**

- i. Final Specifications for Arantine Hills Lift Station
- ii. City of Corona Standard General Provisions template specifications

b. **Traffic Control Plans**

- i. Arantine Hills Force Main 90% Traffic Control Plans
- ii. California Avenue Sewer 90% Traffic Control Plans

3. Questions and Answers:

3.01 Question: “Is the City able to provide the plans and specifications for the projects covered in the scope of work?”

Answer: Final design plans for the Arantine Hills Lift Station and 95% design plans for the Arantine Hills Force Main and California Avenue Sewer Projects were included with the original RFP in the Appendix. The WRF #3 Lift Station and WRF #3 Force Main Projects are not included in the scope of services of this RFP.

This Addendum 1 provides additional project documents including specifications and traffic control plans, as outlined under Additional Information.

3.02 Question: “Will the Projects require labor compliance/wage monitoring?”

Answer: The projects included within the scope of services of this RFP are not funded by state or federal grants, and do not require labor compliance/wage monitoring services.

3.03 Question: “The RFP discusses some night and weekend work. Could the City provide an estimated duration of the night and weekend work?”

Answer: Night and weekend work is anticipated for portions of the Arantine Hills Force Main Project. Areas of work anticipated to occur on weekends are identified on the project traffic control plans included in this Addendum 1. The traffic control plans also identify full road closures along areas Bedford Canyon Road. These portions of the work are anticipated to occur at night. The Consultant’s work plan shall be based upon the Consultant’s own understanding of sewer facilities construction requirements and estimates of daily production rates.

3.04 Question: “What is the size of the lift station?”

Answer: Please reference the project plans and specifications included in the Appendix to the RFP for technical project details.

3.05 Question: “What is the volume of concrete and the specification for making cylinders?”

Answer: Specifications for concrete sampling and compressive strength testing are provided in Section 03300 of the specifications for the Arantine Hills Lift Station Project, which are provided in this Addendum 1. The frequency of

sampling shall be at least once per concrete setting operation, for each class of concrete, with a minimum of one set of samples taken per every 100 cubic yards of concrete poured.

3.06 Question: “What is the duration of the various services required?”

Answer: The City’s anticipated project schedule is provided in the RFP as Attachment A. The Consultant may utilize the schedule as a basis for the work plan. However, the Consultant is encouraged to develop and propose a work plan based upon Consultant’s own knowledge of construction production rates for the proposed facilities.

3.07 Question: “Please confirm that the City does not want public outreach services on the Arantine Hills Lift Station portion.”

Answer: Public outreach services are not required for the Arantine Hills Lift Station.

Carol Appelt
City of Corona
Administrative Services Department
400 S. Vicentia Ave., Suite 320
Corona, CA 92882
951-279-3620